
主催：田辺三菱製薬株式会社／日本イーライリリー株式会社

福島県病院薬剤師会
  会津支部学術講演会

2025年 10月22日（水）19:00～20:00

共催：福島県病院薬剤師会 会津支部/田辺三菱製薬株式会社/日本イーライリリー株式会社

演 題

会 場

日 時

アピオスペース 1階 『 大会議室 』
福島県会津若松市インター西90番地  0242-37-2801

宗像 英人先生 医療法人昨雲会 有隣病院 薬剤部 薬局長

『患者さんの行動変容を促す肥満症治療
-指導の実際と薬物による統合アプローチ-』

田蒔 基行 先生 たまき青空病院 副院長

【同時配信】 Zoom 
※ 事前のお申し込みが必要となります。

謹啓
時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の要項にて学術講演会を開催させていただく事となりました。
時節柄ご多忙のこととは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

 謹白                                              
福島県病院薬剤師会 会津支部長 鈴木 涼子

【ご案内】
◎本研修会は、日病薬病院薬学認定薬剤師会制度0.5単位申請中です。日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修単位を希望され
る場合は、日病薬会員管理システム（シクミネット）への事前登録が必要です。講演会中に示された出席登録QRコード
からキーワードを入力し、単位申請してください。

【注意事項】
・ご視聴の際は録音、録画、画面の写真撮影等はご遠慮願います。
・本講演会は医療従事者を対象としております。ご参加される際、招待メールを転送されないようご留意ください。
・お送りいただいた個人情報は、本講演会以外には使用いたしません。
・新型コロナウイルス感染症予防の観点から会場のお席には限りがございます。会場での参加は先着順となりますので、
ご了承のほどよろしくお願い申し上げます。

・新型コロナウイルス対策の観点から、会場での飲食の提供はございません。予めご了承ください。

演 者

座 長



事前参加申込書（会場）

お申込み締切日：10 月 17 日  (金)

下記項目をご記入の上、FAXにてお申込みください

＜お問合せ先＞
髙橋 優司 JA福島厚生連 坂下厚生総合病院 薬剤科 薬剤科長

0242-83-3511 （代表）

FAX：0242-83-0389

福島県病院薬剤師会 会津支部
学術講演会

2025年 10 月 22 日（水） 19:00 ～ 20:00

坂下厚生総合病院 薬剤科 髙橋 宛

ご施設名：



オンラインでの参加を希望される際

オンラインでの視聴には事前登録が必要です。視聴をご希望される方は以下の2つの方法のいず
れかより「事前登録申し込み」をお願い申し上げます。

Step1. 参加受付

Step2. 事前登録方法

方法1.【2次元コードよりお申込み】

Step3. 当日視聴

開催日直前に、事前登録いただいたメールアドレスに担当窓口から、
本講演会視聴への招待メール（Zoomのリンク）をお送りさせていただきます。

ご不明な点、講演会当日のトラブル等ございましたら、弊社担当者もしくは下記担当窓口へ、ご連絡を宜しくお願い申し上げます。

有山 勲（アリヤマ イサオ） 田辺三菱製薬 第1リージョン部第8営業グループ
 携帯電話： 080-5776-2684

オンライン参加（FAXでの参加申込書）

ご施設名： お名前： .

ご連絡先  (TEL)： 職種：                                                   .

手順１：右記 2次元コードをスキャン
手順２：Formsが表示されるのでタップ
手順３：必須項目をご入力いただき、送信ください。

お申し込み期限： 10月21日（火）

点線で区切られた上段・中段・下段を目安に、大文字と小文字をブロック体ではっきりと書き分けてください。

方法2.【FAX】又は【メール】にてお申込み

同封の「参加申込書」にご記入の上、以下の宛先までFAXまたメールにて申込みをお願いいたしま
す。記載いただいたメールアドレスに、改めて弊社担当者よりご連絡いたします。

宛先：田辺三菱製薬 有山 勲 宛 FAX：024-932-1884

メールアドレス：ariyama.isao@mb.mt-pharma.co.jp

お申し込み期限：10月21日（火）


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3

